
      RESOLUCION Nº267/21 -Adm.-

FORMOSA, 07 de octubre de 2021

Y VISTO: 

El Acta Nº3097, Punto 3º ANEXO I ; y

CONSIDERANDO:

Que  por  el  mismo  se  aprobó  la  Escala  de  Puntajes,

reglamentado en el art. 80 del RIAJ, cuyo Anexo I forma parte del mismo. 

Que el Sr. Director de la Escuela Judicial, Dr. Herberto

Fermín Espinosa, solicita se rectifique en el ANEXO I, la columna “N.º de horas”,

dado que por un error de tipeo donde dice  “de 15 a 20 horas” debería figurar “de 16

a  20  horas”  en  ambos  cuadros  comparativos  denominados:  “Capacitación  sin

evaluación final integradora” y “Capacitación con evaluación final integradora”.

          Por tal motivo, corresponde rectificar el ANEXO I del

Acta mencionada.-

  Por ello;

EL EXCMO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

RESUELVE:

1º)  Rectificar  el  ANEXO  I  del  Punto  3º  del  Acta  Nº3097,

correspondiente  a  la  columna  “Nº  de  horas” que  figuran  en  ambos  cuadros

comparativos  denominados:  “Capacitación  sin  evaluación  final  integradora”  y

“Capacitación con evaluación final integradora”, debiendo consignarse como correcto

“de 16 a 20 horas”, manteniéndose inalterable en todo lo demás .-  

2º)  REGISTRESE.  Notifíquese  a  quienes  corresponda.  Cumplido

ARCHIVESE.-  FDO.:  Dr.  GUILLERMO  HORARIO  ALUCIN-  Presidente

Subrogante- ARIEL GUSTAVO COLL- EDUARDO MANUEL HANG Ministros---

CERTIFICO: Que es copia fiel del original. CONSTE.----------------------------------

SECRETARIA,  07 de octubre de 2021.-

                              

Dra.  MARIA CELESTE CORDOBA
Secretariae

Superior Tribunal de Justicia


